
Приказ №71 от 27 октября 2022 года 

О внесении изменений в приказ №57 от 19.09.2022г. «О проведении МЭ XXVIII научной 

конференции «Шаг в будущее» 

             
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан от 19 октября 

2022 г. № 05-02-2-1010/22 «О создании региональной рабочей группы по проведению в Республике 
Дагестан федерального-окружного форума молодых исследователей и разработчиков «Шаг в 
будущее» среди 15 регионов участников СКФО, а также в соответствии с приказом Министерства 
образования и науки Республики Дагестан от 13 сентября 2022 года № 05-02-2-851/22  

Приказываю: 
1. Внести в приложение № 1 к приказу № 57 от 19 сентября 2022 года «О проведении 

муниципального этапа XXVIII Республиканской научной конференции молодых 
исследователей «Шаг в будущее» (далее – Конференция) изменение, изложив его в новой 
редакции, согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Провести 2 ноября 2022 года муниципальный этап XXVIII Республиканской научной 
конференции молодых исследователей «Шаг в будущее». 

3. Методическому кабинету разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления 
образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Руководителям образовательных организаций района: 
4.1. Довести до сведения педагогов требования к содержанию и оформлению работ, 

критерии оценки работ и строго придерживаться их (приложение № 1 к Положению). 
4.2. Обеспечить участие своих представителей на муниципальном этапе конференции 

молодых исследователей «Шаг в будущее». 
4.3. Представить заявку и работы участников заочного этапа не позднее 30 октября 2022 года 

(приложение №2) на бумажном и электронном носителе (только флэш карта). Предварительно 
работы участников направить на адрес электронной почты uma196565@mail.ru. 

5. Методическому кабинету УО: 
5.1. Создать необходимые условия для успешного проведения конференции и работы жюри 

конкурса. 
5.2. Не позднее 5 ноября 2022г. представить в Секретариат программы «Шаг в будущее» 

(ДИРО, каб. № 225) заявку Управления образования с перечислением всех представляемых работ 
и по одному экземпляру работ молодых исследователей, занявших 1 место (на бумажном и 
электронном носителях). 

6. Ответственность за безопасность конкурсантов в пути и во время проведения конкурса 
возложить на сопровождающих лиц. 

7. Итоги научной конференции разместить на сайте УО. 
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 Приложение: на 8 л. в 1 экз.  
 
Начальник МКУ "УО":                                                                    Х.Исаева 

 
Исп. Магомедова У.К. 
Тел. 89034825746 

 


















